



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 4(605)/2022

22 stycznia 2023



III NIEDZIELA ZWYKŁA /A/ - NIEDZIELA SŁOWA BOŻEGO

Czy zdajemy sobie dzisiaj w pełni sprawę z niezastąpionej roli ojca w wychowaniu dzieci? Ileż niepokojów przeżywa dziecko zaniedbane przez ojca, ile może wystąpić trudności z identyfikacją, a nawet dewiacji – gdy ojca zabraknie albo gdy jest, ale nie spełnia odpowiedzialnie swej roli. Tak rzadko można dzisiaj zobaczyć ojca bawiącego się razem z dziećmi. Razem na spacerze, na wakacjach, w domu, przy stole, przy zeszycie.

Gdy szukałem w dzisiejszej liturgii słowa myśli nawiązujących do ojcostwa, mój wzrok zatrzymał się na tym fragmencie Ewangelii, gdzie mowa jest o powołaniu dwóch braci: ujrzał... Jakuba, syna Zebedeusza i brata jego Jana, jak z ojcem swym Zebedeuszem naprawiali w łodzi swe sieci. Pracowali razem. To ojciec nauczył ich naprawiać sieci. Ale chyba nie tylko tego. Ewangelia wspomina jednak jedynie czynność naprawiania, a niektórzy egzegeci nadają jej znaczenie symboliczne, oznaczające doskonalenie. Być z ojcem, razem z nim pracować – to doskonalic swe umiejętności. A Jezus, który stanie się wkrótce ich Mistrzem, wezwie ich do doskonalenia siebie samych tak, aby mogli łowić już nie ryby, lecz ludzi. Sam Jezus formuje, naprawia i doskonali. Pierwsze seminarium, początek tkwi jednak w rodzinie. Kim był Zebedeusz? Rybakiem. Miał własną łódź. Dziś powiedzielibyśmy: kuter rybacki, czyli własne przedsiębiorstwo, skoro opłacał najemników (por. Mk 1,20). Żoną jego była prawdopodobnie Salome, siostra Maryi. Zebedeusz był więc wujkiem Pana Jezusa. Chyba jednak nie tylko pokrewieństwo, ale przede wszystkim dobre wychowanie sprawiło, że Jezus darzył obu braci szczególnym zaufaniem. Otrzymali przydomek „synów gromu” ze względu na niezwykłą energię, jaka ich cechowała, odziedziczoną zapewne po ojcu. Trudno przewidzieć, jak zareagował, gdy obaj synowie natychmiast zostawili sieci i poszli za Jezusem. Nie wydaje się jednak, by bronił im pójścia za głosem powołania. Imię Zebedeusz oznacza „Bóg dał”. Musiał być szczęśliwym ojcem. Bóg mu pobłogosławił i wybrał Jego synów. Tak jak kiedyś byli z nim razem i razem z nim pracowali, tak teraz razem z Jezusem zaczęli budować jedność Królestwa Bożego.

O ileż ważniejsze od bycia z ojcem ziemskim jest „bycie” z Ojcem Niebieskim! Dopełnieniem wiary w Ojca i jej sprawdzianem jest trwanie w Jego obecności i pełnienie Jego woli. Nie pozorne – jak machinalne pchanie wózka przez opisanych przeze mnie ojców – lecz świadome, otwierające na przyjęcie pełni ojcowskiej miłości i umożliwiające budowanie Królestwa Bożego.

ks. Tadeusz Czakański

Porządek Mszy Świętych 22.01. – 29.01.2023

NIEDZIELA - 22.01.2023 – III Niedziela Zwykła - dzień Dziadka

8:30 – za + Huberta Okos z okazji urodzin i za ++ rodziców i teściów o radość życia wiecznego

10:30 – przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego

14:00 – Nieszpory niedzielna

PONIEDZIAŁEK – 23.01.2023

18:00 – za + męża Gerharda Broj w dniu urodzin o radość życia wiecznego

WTOREK - 24.01.2023 - wspomnienie św. Franciszka Salezego, biskupa

8:00 – Msza szkolna - *wolna intencja*

18:00 – za ++ rodziców Annę i Jana Schaffors, ++ Stefanię i Gerharda Mazur oraz za ++ krewnych

ŚRODA - 25.01.2023 - święto nawrócenia św. Pawła, Apostoła

18:00 – do Opatrzności Bożej i św. Jadwigi, o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla rodziny Marcinek i Orlik oraz za + męża Erharda o radość życia wiecznego

CZWARTEK - 26.01.2023 - wspomnienie św. biskupów Tymoteusza i Tytusa

18:00 – Msza św. szkolna: za + Antoninę Sordoń w 30. dzień po śmierci

PIĄTEK - 27.01.2023

18:00 – za + Gabrielę Mrocheń z okazji urodzin, za + męża Rudolfa i + syna Artura

SOBOTA - 28.01.2023 - wspomnienie św. Tomasza z Akwinu

18:00 – za ++ rodziców Roberta i Martę Okos, + brata Konrada, + siostrę Agnieszkę, ++ bratowe Jadwigę i Gerdę, + szwagra Huberta, ich ++ rodziców, dziadków, rodzeństwo i krewnych o radość życia wiecznego

NIEDZIELA - 29.01.2023 – III Niedziela Zwykła - dzień Dziadka

8:30 – za ++ rodziców Walerię i Piotra Josek i + brata Huberta

10:30 – przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego

14:00 – Nieszpory niedzielna

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Niedziela Słowa Bożego** - 22.0. zgodnie z wolą Papieża Franciszka III Niedziela Zwykła, jak każdego roku ma być przeżywana w Kościele jako Niedziela Słowa Bożego. Ma ona przypomnieć wszystkim, pasterzom i wiernym, o znaczeniu i wartości Pisma Świętego dla życia chrześcijańskiego, a także o związku między Słowem Bożym a liturgią.
- ◆ **Nieszpory Niedzielne** - zapraszam na godz. 14.
- ◆ **Odwiedziny kolędowe** - bardzo serdecznie dziękuję tym wszystkim, którzy zechcieli przyjąć mnie podczas kolędy. Dla mnie był to ważny czas. Miałem okazję choć odrobinę lepiej poznać parafię. Spotkałem się z ogromną życzliwością i przychylnością. Bardzo dziękuję! Był to także czas na posłuchanie różnych wypowiedzi ze strony Parafian. Wśród nich znalazły się m.in. takie: - wprowadzenie 3 Mszy w niedzielę o godz. 14; - spowiedź święta dla dzieci i młodzieży; - zakup książeczek do nabożeństwa i pozostawianie ich w kościele lub wprowadzenie rzutnika z tekstem pieśni; - wprowadzenie na cmentarzu półki dla zużytych szklanych świeczników, tak aby można było z nich powtórnie skorzystać; - zrobienie pochylni przy wejściu z granitu; - wymiana „świetlika” nad prezbiterium, automat do zamykania drzwi wewnętrznych, tak by ciepło nie uciekało. Ofiara kolędowa przeznaczona na cele parafii wyniosła: 9160 zł, zostanie ona przeznaczona na zakup systemu multimedialnego do wyświetlania pieśni, choć całość tego zakupu zapewne przekroczy 25 tys.
- ◆ **Spotkanie przygotowujące do sakramentu bierzmowania** - dla młodzieży z klas VI i VII w czwartek 26.01. po Mszy św.
- ◆ **Bal Parafialny** - zapraszamy do udziału w Balu, który odbędzie się w sobotę 11.02. od godz. 20 w Domu Biesiadnym „Rubin”. Koszt 150 zł od osoby. Zgłoszenia i wszelkie informacje u p. Beaty Schaffors i Małgorzaty Wójcik-Matuszewskiej.
- ◆ **Rekolekcje „Z różą w dłoni”** - w dniach 19-22.01. w Ośrodku „Rybak” w Głębinowie odbędą się doroczne rekolekcje pod patronatem św. Rity. Rekolekcjonista o. Sławomir Badyna OSB poprowadzi nauki wokół tematu „*Ukochać rozwój*”. Msze św. odprawiane w ramach rekolekcji będą transmitowane na stronie internetowej Sanktuarium św. Rity. Czas duchowych ćwiczeń zakończy comiesięczne modlitewne czuwanie ze św. Ritą w niedzielę 22.01. Nabożeństwo rozpocznie się o godz. 16.00 adoracją Najświętszego Sakramentu oraz okazją do Sakramentu Pokuty i Pojednania. O godz. 18.00 nabożeństwo z odczytaniem prośb, a o godz. 19.00 uroczysta Msza św. z poświęceniem róż.
- ◆ **Ekumeniczna Modlitwa Młodych** - w czasie Tygodnia Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan - w niedzielę 22.01. - o godz. 16.00 w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu odbędzie się *Ekumeniczna Modlitwa Młodych* przygotowana przez Duszpasterstwo Młodych Ławka. W programie: nabożeństwo w duchu Taizé oraz spotkanie przy herbacie.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. W niedzielę (15.01.) kolekta wyniosła: **1187 zł**.
- ◆ Konto parafialne:

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać!

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, a wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na **ul. Dożynkowej i Lipiny**.
- ◆ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z **ul. Sportowa**.

Złota myśl tygodnia

„Dzień poświęcony Biblii nie powinien być «raz w roku», ale w każdym dniu roku, ponieważ musimy pilnie stać się bliscy Pismu Świętemu oraz Zmartwychwstałemu, który nigdy nie przestaje dzielić się Słowem i Chlebem we wspólnocie wierzących”. *Papież Franciszek*

Na wesolo

Tato uczy swego syna mówiąc:

- Pamiętaj, w życiu trzeba umieć powiedzieć: „Nie”. Spróbujemy?
- Dobrze – odpowiedział syn.
- Chcesz kawałek ciasta? – zapytał tata.
- Nie, chciałbym dwa kawałki – odpowiedział dumnie syn.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 9.

Posłannictwo Kościoła w świecie ma „*charakter religijny*” (KDK 42). Dlatego jest posłany do wszystkich narodów wszelkich czasów i miejsc, nie wiąże się wyłącznie i nierozdzielnie z żadną rasą ani narodem, lecz z wielkim szacunkiem uznaje wszystko to, co jest prawdziwe, dobre i sprawiedliwe. Sam pragnie służyć dobru wszystkim. Trzeba zatem postrzegać Kościół jako swego rodzaju „*stowarzyszenie małej łodzi*”. Płynący nią po wzburzonych falach świata uczniowie i uczennice Pańscy oferują każdemu człowiekowi zbawienie, tj. obecnego w łodzi Chrystusa. Choć czasem, jak w ewangelicznej scenie uciszenia burzy (por. Mk 4,35–41; Łk 8,22–25), może się wydawać, że Chrystus śpi i jakby pozostawia swą łódź na pastwę mocy wzburzonych fal, uczniowie mogą żyć bez obaw i lęków, zachowując pewność, że Pan – poprzez dar swego Ducha – jest zawsze obecny i działa pośród nich i w historii ludzkości (por. EiE 27).

bp Andrzej Czaja

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!
Szczęść Boże!!!**

Gazetka parafialna „**Głos Parafii**” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,

- ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

www.parafiamalina.pl

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty